
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  
Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«08» декабря 2022 г. № 344 

г. Якутск 

 

Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями для субъектов 

малого и среднего предпринимательства и физических лиц, имеющих на 

праве собственности гаражи на территории Республики Саха (Якутия), 

на 2022-2023 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г.  

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 

декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации», Законом Республики 

Саха (Якутия) от 05 декабря 2013 г. 1235-З № 25-V «О льготных тарифах на 

сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), 

водоснабжение и водоотведение», руководствуясь постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2007 г. № 468 «Об 

утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой Республики 

Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по ценовой политике 

Республике Саха (Якутия) от 25 мая 2020 г. № 21 «Об утверждении Положения 

о Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики 

Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

теплоснабжающими организациями для юридических лиц (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных 

предпринимателей, являющихся собственниками помещений, включенных в 

единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства 

федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по 

контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах, и 

не осуществляющих в качестве основных видов экономической деятельности, 

определенных Министерством предпринимательства, торговли и туризма 

Республики Саха (Якутия), а также для физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи, используемых для личных нужд, и потребляющие 

тепловую энергию (мощность) в населенных пунктах Республики Саха 

(Якутия), на 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 



2. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

теплоснабжающими организациями для юридических лиц (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных 

предпринимателей, являющихся собственниками помещений, включенных в 

единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства 

федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по 

контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах, и 

не осуществляющих в качестве основных видов экономической деятельности, 

определенных Министерством предпринимательства, торговли и туризма 

Республики Саха (Якутия), а также для физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи, используемых для личных нужд, и потребляющие 

тепловую энергию (мощность) в населенных пунктах Республики Саха 

(Якутия), на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Постановление ГКЦ РС(Я) от 28 декабря 2021 г. № 330 «Об 

установлении льготных тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями для юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в 

сфере производства и реализации продуктов питания и товаров народного 

потребления и оказания социально значимых видов услуг, а также физических 

лиц, имеющих на праве собственности гаражи, используемые для личных 

нужд, Республики Саха (Якутия) на 2022 год» признать утратившим силу с  

1 июля 2022 года. 

4. Тарифы, установленные пунктами 1 и 2 настоящего постановления, 

распространяются на потребителей (за исключением субъектов, 

осуществляющих в качестве основных виды экономической деятельности, 

определенные Министерством предпринимательства, торговли и туризма 

Республики Саха (Якутия)), в отношении которых ранее применялись 

льготные тарифы, указанные в пункте 3 настоящего постановления. 

5. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г. 

6. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего постановления, 

действуют с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

8. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации.  

 

 

 

Председатель 

  

 

А.Б. Винокурова 

 

 

 

  



 

Приложение № 1 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «08» декабря 2022 года № 344 

 
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями для юридических лиц (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, являющихся 

собственниками помещений, включенных в единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющих функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства 

о налогах и сборах, и не осуществляющих в качестве основных видов экономической 

деятельности, определенных Министерством предпринимательства, торговли и 

туризма Республики Саха (Якутия), а также для физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи, используемых для личных нужд, и потребляющие тепловую 

энергию (мощность) в населенных пунктах Республики Саха (Якутия), на 2022 год 

 

без НДС 

№ 

п/п 
Населенный пункт Наименование поставщика 

Цена (тариф) 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022, 

руб./Гкал 

1 Абыйский район 

 1.1 п Белая Гора ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 992,28 

 1.2 с Сутуруоха ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 541,93 

 1.3 с Куберганя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 300,00 

 1.4 с Кенг-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 300,00 

 1.5 с Деску ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 300,00 

 1.7 с Абый ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 668,27 

 1.9 п Белая Гора АО "Саханефтегазсбыт"Белогорская нефтебаза 7 896,70 

2 Алданский район 

 2.1 г Алдан АО "Теплоэнергосервис"Алданский филиал 5 038,58 

 2.2 г Томмот АО "Теплоэнергосервис"Алданский филиал 6 499,33 

 2.3 п Нижний Куранах АО "Теплоэнергосервис"Алданский филиал 3 998,45 

 2.4 с Хатыстыр ИП Богданчиков С.В. 5 074,25 

 2.5 г Томмот ООО "Ассоциация АЯМ" 4 479,25 

 2.6 г Томмот ООО О "Содействие развитию предпринимательства" 3 395,77 

 2.7 г. Алдан ООО "Орион" 2 778,58 

 2.8 г Томмот МУП АР "Алданские пассажирские перевозки" 5 405,38 

 2.9 г Алдан МУП АР "Алданские пассажирские перевозки" 3 794,01 

 2.10 Город Алдан ООО "Промвентиляция" Котельная Гормолокозавод 4 242,96 

3 Аллаиховский район 

 3.1 п. Чокурдах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 338,78 

 3.2 с Оленегорск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 223,76 

 3.3 с Русское Устье ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 321,23 

 3.4  с Чкалов ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 530,00 

 3.5 с Нычалах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 300,00 

4 Амгинский район 

 4.1 с Алтанцы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 118,66 

 4.2 с Оннес ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 630,31 

 4.3 с Бетюнцы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 491,54 

 4.4 с Болугур ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 145,81 



 4.5 с Покровка ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 034,91 

 4.6 с Михайловка ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 051,14 

 4.7 с Сулгаччы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 158,65 

 4.8 с Чакыр 2-й ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 210,19 

 4.9 с Эмиссы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 596,32 

 4.10 с Чапчылган ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 470,51 

 4.11 с Промкомбинат ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 483,10 

 4.12 с Мяндиги ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 827,19 

 4.13 с Абага ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 271,36 

5 Булунский район 

 5.1 п Тикси ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 068,16 

 5.2 с Кюсюр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 287,86 

 5.3 с Таймылыр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 900,00 

 5.4 с Намы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 900,00 

 5.5 с Найба ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 900,00 

 5.6 п Тикси-3 ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 769,88 

6 Верхневилюйский район 

 6.1 с Харыялах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 370,00 

 6.2 с Хомустах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 710,00 

 6.3 с Тамалакан ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 370,00 

 6.4 с Кюль ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 044,32 

 6.5 с Балаганнах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 774,53 

 6.6 с Кетердех ГУП «ЖКХ РС (Я)» 24 339,30 

 6.7 с Оргет ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 159,38 

 6.8 с Верхневилюйск ООО МТС "Верхневилюйск" 2 533,91 

 6.9 с Быракан ООО "ЖКХ Альтернатива"  11 707,67 

7 Верхнеколымский район 

 7.1 с Верхнеколымск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 202,54 

 7.2 с Нелемное ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 270,00 

 7.3 с Усун-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 490,00 

8 Верхоянский район 

 8.1 п Эсэ-Хайя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 18 048,99 

 8.2 с Хайысардах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 19 030,00 

 8.3 с Бала ГУП «ЖКХ РС (Я)» 19 800,00 

 8.4 с Томтор (Борулах) ГУП «ЖКХ РС (Я)» 19 030,00 

 8.5 с Юнкюр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 19 030,00 

9 Вилюйский район 

 9.1 с Тымпы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 590,00 

 9.2 с Чай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 250,00 

 9.3 с Тасагар ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 439,49 

 9.4 с Хампа ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 590,00 

 9.5 с Кюнде ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 590,00 

 9.6 с Кюбяинде ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 250,00 

 9.7 г Вилюйск ООО "Вилюйское ЖКХ" 3 513,24 

10 Горный район 

 10.1 с Бердигестях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 704,42 

 10.2 с Асыма ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 200,00 

 10.3 с Бясь-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 000,00 

11 Город Якутск 

 11.1 с Хатассы МУП "ПТСК" ГО "город Якутск"с Хатассы 3 016,80 



 11.2 г Якутск АО "ДСК"кот. по ул. Воинская, 9/1К 2 005,80 

12 Жиганский район 

 12.1 с Кыстатыам ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 296,61 

 12.2 с Бестях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 230,00 

 12.3 с Жиганск АО "Саханефтегазсбыт"Жиганская нефтебаза 7 629,42 

13 Кобяйский район 

 13.1 с Сайылык ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 744,73 

 13.2 с Аргас ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 727,56 

 13.3 с Багадя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 200,00 

 13.4 с Арылах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 650,00 

 13.5 с Арыктах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 343,41 

 13.6 с Люксюгюн ГУП «ЖКХ РС (Я)» 18 700,00 

 13.7 с Кальвица ГУП «ЖКХ РС (Я)» 19 108,43 

 13.8 п Сангар ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 624,54 

 13.9 с Сегян-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 570,00 

13.10 с Себян-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 120,00 

13.11 с Кальвица АО "Сахаэнерго" 7 895,23 

13.12 с Ситте АО "Сахаэнерго"Кобяйские РЭС 8 987,41 

14 Ленский район 

 14.1 с Нюя Северная ООО "Энергостройкомплекс" 14 429,55 

 14.2 с Беченча ООО "СИТИМ-БЕЧЕНЧА" 11 305,17 

 14.3 г Ленск АО "Сахатранснефтегаз" 5 531,26 

 14.4 с Мурья ООО "ТеплоЭнергоКомплекс" 11 350,53 

 14.5 п Витим ООО "ВЭС" 6 127,43 

15 Мегино-Кангаласский район 

 15.1 с Тумул ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 450,00 

 15.2 с Балыктах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 680,00 

 15.3 с Табага ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 904,41 

 15.4 с Телиги ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 903,20 

 15.5 с Тарат ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 680,00 

 15.6 с Бырама ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 450,00 

 15.7 с Суола (Морук) ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 450,00 

 15.8 с Хапчагай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 450,00 

 15.9 с Чюйя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 000,00 

16 Мирнинский район 

 16.1 Мирный МУП "Коммунальщик"содержание БМЦТП 5 341,31 

 16.2 п Айхал ООО "ПТВС" 4 358,56 

 16.3 г Удачный ООО "ПТВС" 9 145,36 

 16.4 г Мирный ООО "ПТВС" 3 253,91 

 16.5 г Мирный ПАО "Якутскэнерго" 5 744,80 

17 Момский район 

 17.1 с Хонуу ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 258,45 

 17.2 с Суон-Тит ГУП «ЖКХ РС (Я)» 21 507,79 

 17.3 с Буор-Сысы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 546,60 

 17.4 с Соболох ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 327,22 

 17.5 с Кулун-Елбют ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 362,60 

 17.6 с Сасыр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 749,53 

 17.7 с Чумпу-Кытыл ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 616,37 

18 Намский район 

 18.1 c Никольцы АО "Намкоммунтеплоэнерго" 15 111,03 



 18.2 c Хонгор-Бие АО "Намкоммунтеплоэнерго" 11 748,70 

19 Нерюнгринский район 

 19.1 г. Нерюнгри ОАО "ДГК" 2 914,74 

 19.2 с Иенгра ООО "МП КК НР" 4 674,29 

 19.3 п Золотинка ООО "МП КК НР" 3 791,59 

 19.4 п Чульман ООО "МАКСИМУС +" пос. Б. Хатыми 5 519,36 

 19.5 п Хани 
ООО "Инновационные технологии энергетического 

комплекса" 
3 955,68 

20 Нижнеколымский район 

 20.1 с Андрюшкино ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 550,00 

 20.2 с Колымское ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 232,67 

21 Нюрбинский район 

 21.1 с Дикимдя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 560,00 

 21.2 с Малыкай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 560,00 

 21.3 с Бысыттах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 000,00 

 21.4 с Чукар ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 560,00 

 21.5 с Малыкай ООО "Арыылаах" 11 733,60 

 21.6 с Едей ООО "Арыылаах" 10 560,00 

 21.7 с Малыкай ООО "ЖКХ Альтернатива" 7 890,04 

22 Оймяконский район 

 22.1 п. Терють АО "Теплоэнергосервис" 9 278,22 

 22.2 с. Оймякон АО "Теплоэнергосервис" 9 123,68 

 22.3 п Куйдусун АО "Сахаэнерго" 6 849,79 

23 Олекминский район 

 23.1 г Олекминск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 881,15 

 23.2 с Токко ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 020,00 

 23.3 с Кыллах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 250,00 

 23.4 с Тяня ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 020,00 

 23.5 с Юнкюр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 020,00 

 23.6 г Олекминск АО "Сахаэнерго" 7 332,27 

 23.7 г Олекминск ООО "КСК Лидер" 7 963,71 

 23.8 с 1-ый Нерюктяй ИП Роев А.А. 11 131,96 

 23.9 г Олекминск ООО "ПроэкД" 7 250,04 

24 Оленекский район 

 24.1 с Оленек ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 497,17 

 24.2 с Харыялах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 615,49 

 24.3 с Жилинда ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 950,41 

 24.4 с Оленек ООО "Инкит" 12 171,19 

25 Сунтарский район 

 25.1 с Сунтар ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 163,37 

 25.2 с Аллага ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 871,96 

 25.3 с Арылах (Жархан) ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 895,94 

 25.4 с Илимнир ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 400,00 

 25.5 с Кюкей ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 525,08 

 25.6 с Мар-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 422,77 

 25.7 с Нахара ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 760,00 

 25.8 с Толон ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 760,00 

 25.9 с Агдары ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 883,48 

25.10 с Хоро ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 653,58 

26 Таттинский район 



 26.1 с Чычымах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 340,00 

 26.2 с Дебдирге ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 910,00 

 26.3 с Кыйы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 910,00 

 26.4 с Дайа-Амгата ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 886,69 

 26.5 с Ытык-Кюель ООО "Теплостройсаха" 3 502,01 

27 Томпонский район 

 27.1 с Теплый Ключ ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 799,44 

 27.2 с Развилка ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 250,00 

 27.3 с Крест-Хальджай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 755,55 

 27.4 с Ударник ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 480,00 

 27.5 с Ары-Толон ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 250,00 

 27.6 с Мегино-Алдан ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 129,59 

 27.7 с Тополиное ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 250,00 

 27.8 п Хандыга АО "Саханефтегазсбыт"Хандыгская нефтебаза 6 526,93 

28 Усть-Алданский район 

 28.1 с Борогонцы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 004,35 

 28.2 с Элясин ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 400,00 

 28.3 с Дюпся ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 787,36 

 28.4 с Ус-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 452,89 

 28.5 с Балаганнах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 980,00 

 28.6 с Кептени ГУП «ЖКХ РС (Я)» 4 981,57 

 28.7 с Далы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 410,00 

 28.8 с Бейдинга ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 368,49 

 28.9 с Эселях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 250,58 

28.10 с Сасылыкан ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 941,52 

28.11 с. Борогонцы ООО "Тепломедсервис плюс" 8 573,16 

29 Усть-Майский район 

 29.1 с. Белькачи АО "Теплоэнергосервис" 8 800,00 

 29.2 с. Усть-Миль АО "Теплоэнергосервис" 7 700,00 

 29.3 п. Югоренок ООО Рудник "ДУЭТ" п. Югоренок 4 604,24 

30 Усть-Янский район 

 30.1 п. Усть-Куйга АО "Теплоэнергосервис" 10 633,99 

 30.2 п. Нижнеянск АО "Теплоэнергосервис" 10 766,08 

 30.3 п. Тумат АО "Теплоэнергосервис" 16 043,86 

 30.4 п. Сайылык АО "Теплоэнергосервис" 12 525,77 

 30.5 п. Казачье АО "Теплоэнергосервис" 10 714,16 

 30.6 п. Усть-Яна АО "Теплоэнергосервис" 10 556,78 

 30.7 п Усть-Куйга АО "Саханефтегазсбыт"Усть-Куйгинская нефтебаза 7 740,82 

 30.8 с. Хайыр АО "Теплоэнергосервис" 11 507,56 

31 Хангаласский район 

 31.1 

с Булгунняхтах 

котельные на 

газовом топливе 

ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 930,00 

 31.2 с Улахан-Ан ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 930,00 

 31.3 г Покровск ООО "ЖКХ Альтернатива"Покровская нефтебаза 5 469,92 

32 Чурапчинский район 

 32.1 с Юрях-Кюере ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 350,00 

 32.2 с Беря ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 350,00 

 32.3 с Кындал ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 350,00 

 32.4 с Хахыях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 120,00 



 32.5 с Уорга ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 450,00 

33 Эвено-Бытантайский район 

 33.1 с Батагай-Алыта ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 015,69 

 33.2 с Кустур ГУП «ЖКХ РС (Я)» 17 240,58 

 

 

 

  



 

Приложение № 2 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «08» декабря 2022 года № 344 

 

 
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями для юридических лиц (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, являющихся 

собственниками помещений, включенных в единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющих функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства 

о налогах и сборах, и не осуществляющих в качестве основных видов экономической 

деятельности, определенных Министерством предпринимательства, торговли и 

туризма Республики Саха (Якутия), а также для физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи, используемых для личных нужд, и потребляющие тепловую 

энергию (мощность) в населенных пунктах Республики Саха (Якутия), на 2023 год 

 

без НДС 

№ 

п/п 
Населенный пункт Наименование поставщика 

Цена (тариф) 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023, 

руб./Гкал 

1 Абыйский район 

1.1 п Белая Гора ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 991,51 

1.2 с Сутуруоха ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 796,13 

1.3 с Куберганя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 730,00 

1.4 с Кенг-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 730,00 

1.5 с Деску ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 730,00 

1.6 с Сыаганнах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 16 222,42 

1.7 с Абый ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 935,09 

1.8 п Белая Гора АО "Саханефтегазсбыт"Белогорская нефтебаза 8 686,37 

2 Алданский район 

2.1 г Алдан АО "Теплоэнергосервис" Алданский филиал 5 542,44 

2.2 п Кутана АО "Теплоэнергосервис" Алданский филиал 11 864,12 

2.3 г Томмот АО "Теплоэнергосервис" Алданский филиал 7 149,27 

2.4 г. Алдан ООО "Орион" 3 056,44 

2.5 г Томмот МУП АР "Алданские пассажирские перевозки" 5 945,92 

2.6 Город Алдан ООО "Промвентиляция" Котельная Гормолокозавод 4 667,26 

3 Аллаиховский район 

3.1 п. Чокурдах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 272,65 

3.2 с Оленегорск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 546,14 

3.3 с Русское Устье ГУП «ЖКХ РС (Я)» 16 853,35 

3.4 с Чкалов ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 883,00 

3.5 с Нычалах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 730,00 

4 Амгинский район 

4.1 с Амга ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 512,28 

4.2 с Михайловка ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 956,25 

4.3 с Чакыр 2-й ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 131,20 

4.4 с Эмиссы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 755,96 

4.5 с Промкомбинат ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 431,41 

5 Анабарский район 



5.1 с Саскылах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 739,49 

6 Булунский район 

6.1 п Тикси ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 774,98 

6.2 с Кюсюр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 316,65 

6.3 с Таймылыр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 890,00 

6.4 с Намы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 890,00 

6.5 с Найба ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 890,00 

6.6 с Быковский ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 177,14 

6.7 п Тикси-3 ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 146,87 

7 Верхневилюйский район 

7.1 
с Верхневилюйск 

(газовые котельные) 
ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 684,25 

7.2 

с Верхневилюйск 

(прочие виды 

топлива) 

ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 218,65 

7.3 с Харыялах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 107,00 

7.4 с Хомустах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 381,00 

7.5 с Оросу ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 527,91 

7.6 с Тамалакан ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 107,00 

7.7 с Кюль ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 548,75 

7.8 с Балаганнах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 751,98 

7.9 с Ботулу ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 279,36 

7.10 с Далыр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 676,84 

7.11 с Кырыкый ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 656,24 

7.12 с Харбала ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 830,23 

7.13 с Сайылык ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 294,59 

7.14 с Кетердех ГУП «ЖКХ РС (Я)» 26 773,23 

7.15 с Оргет ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 475,32 

7.16 с Багадя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 635,67 

7.17 с Туобуя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 103,79 

7.18 с Хомустах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 206,57 

7.19 с Хоро ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 660,38 

7.20 с Верхневилюйск ООО МТС "Верхневилюйск" 2 787,30 

8 Верхнеколымский район 

8.1 п Зырянка ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 134,93 

8.2 с Верхнеколымск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 822,80 

8.3 с Нелемное ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 897,00 

8.4 с Усун-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 139,00 

8.5 с Угольное ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 279,98 

9 Верхоянский район 

9.1 п Батагай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 203,05 

9.2 п Эсэ-Хайя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 19 853,89 

9.3 с Юттях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 19 768,99 

9.4 г Верхоянск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 19 545,97 

9.5 с Боронук ГУП «ЖКХ РС (Я)» 17 939,82 

9.6 с Сайды ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 660,61 

9.7 с Хайысардах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 20 933,00 

9.8 с Бала ГУП «ЖКХ РС (Я)» 21 780,00 

9.9 с Томтор (Борулах) ГУП «ЖКХ РС (Я)» 20 933,00 

9.10 с Столбы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 201,61 

9.11 с. Черюмче ГУП «ЖКХ РС (Я)» 21 917,87 



9.12 с. Улахан-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 18 785,06 

9.13 с Томтор (Дулгалах) ГУП «ЖКХ РС (Я)» 20 196,78 

10 Вилюйский район 

10.1 г Вилюйск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 490,50 

10.2 с Чинеке ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 590,30 

10.3 с Тымпы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 349,00 

10.4 с Чай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 075,00 

10.5 с Бетюнг ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 521,52 

10.6 с Тасагар ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 183,44 

10.7 с Хампа ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 349,00 

10.8 с Кюнде ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 349,00 

10.9 с Тербяс ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 217,15 

10.10 с Кюбяинде ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 075,00 

10.11 с Сосновка ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 147,17 

10.12 с Илбенге ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 875,31 

10.13 с Лекечен ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 928,27 

10.14 с Эбя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 075,57 

10.15 с Балагаччы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 724,04 

10.16 с Сатагай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 505,72 

10.17 с Староватово ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 238,49 

10.18 с Кюлекянь ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 866,51 

10.19 п Кысыл-Сыр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 211,41 

10.20 г Вилюйск ООО "Вилюйское ЖКХ" 3 864,56 

11 Горный район 

11.1 с Асыма ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 520,00 

11.2 с Бясь-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 100,00 

11.3 с Кюерелях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 954,97 

12 Город Якутск 

12.1 г Якутск ГУП «ЖКХ РС (Я)» уч. Маган 4 860,08 

12.2 г Якутск ГУП «ЖКХ РС (Я)» Аэропорт 3 654,27 

12.3 г Якутск ГУП «ЖКХ РС (Я)» кот. ДСК 2 992,83 

12.4 с Хатассы МУП "ПТСК" ГО "город Якутск" с Хатассы 3 318,48 

12.5 г Якутск АО "ДСК" 1 696,54 

12.6 г Якутск АО "ДСК" кот. по ул. Воинская, 9/1К 2 206,38 

12.7 г Якутск ООО "Якутский гормолзавод" 1 955,14 

12.8 г Якутск ПАО "Ростелеком" 1 535,31 

12.9 п Кангалассы МУП "ПТСК" ГО "город Якутск" п Кангалассы 2 994,64 

12.10 г Якутск ООО "Энергия-2002" 2 897,37 

12.11 г Якутск ООО "Либор" 2 131,06 

12.12 п Табага 
ФКУ ИК-7 УФСИН России по Республике Саха 

(Якутия) 
1 871,94 

12.13 г Якутск ООО "СахаЭлектроГаз" квартальная 1 820,98 

13 Жиганский район 

13.1 с Жиганск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 092,02 

13.2 с Кыстатыам ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 126,27 

13.3 с Баханай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 317,69 

13.4 с Бестях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 253,00 

13.5 с Жиганск АО "Саханефтегазсбыт" Жиганская нефтебаза 8 392,36 

14 Кобяйский район 

14.1 с. Кобяй ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 676,97 



14.2 с Сайылык ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 819,20 

14.3 с Мастах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 687,43 

14.4 с Аргас ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 800,32 

14.5 с Чагда ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 267,25 

14.6 с Тыайа ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 560,62 

14.7 с Багадя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 520,00 

14.8 с Арылах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 915,00 

14.9 с Арыктах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 777,75 

14.10 с Люксюгюн ГУП «ЖКХ РС (Я)» 20 570,00 

14.11 п Сангар ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 286,99 

14.12 с Авиапорт ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 730,84 

14.13 с Сегян-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 527,00 

14.14 с Себян-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 132,00 

15 Ленский район 

15.1 г Ленск АО "Теплоэнергосервис" Вилюйский филиал 5 745,76 

15.2 п Пеледуй ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ 20 884,53 

15.3 с Нюя Северная ООО "Энергостройкомплекс" 15 872,50 

15.4 с Ярославский ООО "Энергостройкомплекс" 12 086,19 

15.5 с Мурья ООО "ТеплоЭнергоКомплекс" 12 485,58 

15.6 п Витим ООО "ВЭС" 6 740,17 

15.7 п Пеледуй ООО "Теплостройкомплекс" 6 171,75 

16 Мегино-Кангаласский район 

16.1 с Майя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 324,82 

16.2 с Хаптагай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 651,86 

16.3 с Тумул ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 495,00 

16.4 с Балыктах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 648,00 

16.5 с Табага ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 694,85 

16.6 с Томтор ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 663,65 

16.7 с Суола ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 812,14 

16.8 с Телиги ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 593,53 

16.9 с Сымах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 667,16 

16.10 с Беке ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 558,86 

16.11 с Тарат ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 648,00 

16.12 с Бырама ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 495,00 

16.13 с Суола (Морук) ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 495,00 

16.14 с Хапчагай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 495,00 

16.15 с Чюйя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 100,00 

16.16 с Матта ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 455,19 

16.17 п Нижний Бестях ООО "Коммунтеплосервис" 3 674,01 

17 Мирнинский район 

17.1 п Айхал ООО "ПТВС" 4 794,42 

17.2 г Удачный ООО "ПТВС" 10 059,90 

17.3 г Мирный ООО "ПТВС" 3 579,30 

17.4 с. Арылах ООО "ПТВС" 3 974,08 

17.5 п. Чернышевский АО "Теплоэнергосервис" 13 304,52 

17.6 п. Светлый АО "Теплоэнергосервис" 6 161,17 

17.7 г Мирный ПАО "Якутскэнерго" 6 319,28 

17.8 г Мирный МУП "Коммунальщик" электробойлерная 13 957,79 

18 Момский район 

18.1 с Хонуу ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 684,29 



18.2 с Суон-Тит ГУП «ЖКХ РС (Я)» 23 658,56 

18.3 с Буор-Сысы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 16 001,26 

18.4 с Соболох ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 559,94 

18.5 с Кулун-Елбют ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 798,86 

18.6 с Сасыр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 924,49 

18.7 с Чумпу-Кытыл ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 678,00 

19 Намский район 

19.1 с Столбы АО "Намкоммунтеплоэнерго" 4 472,32 

19.2 с Бютяй-Юрдя АО "Намкоммунтеплоэнерго" 6 709,82 

19.3 с Аппаны АО "Намкоммунтеплоэнерго" 6 796,60 

19.4 с Партизан АО "Намкоммунтеплоэнерго" 12 774,11 

19.5 с Никольцы АО "Намкоммунтеплоэнерго" 16 622,13 

19.6 с Хонгор-Бие АО "Намкоммунтеплоэнерго" 12 923,57 

19.7 с Ергелях АО "Намкоммунтеплоэнерго" 18 103,45 

19.8 с Кюренг-Ат АО "Намкоммунтеплоэнерго" 8 091,83 

19.9 с Фрунзе АО "Намкоммунтеплоэнерго" 10 349,91 

20 Нерюнгринский район 

20.1 г. Нерюнгри ОАО "ДГК" 3 206,22 

20.2 с Иенгра ООО "МП КК НР" 5 141,72 

20.3 п Золотинка ООО "МП КК НР" 4 170,75 

20.4 п Чульман ООО "МАКСИМУС +" пос. Б. Хатыми 6 071,30 

20.5 п Хани 
ООО "Инновационные технологии энергетического 

комплекса" 
4 351,25 

21 Нижнеколымский район 

21.1 с Андрюшкино ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 705,00 

21.2 с Колымское ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 955,94 

22 Нюрбинский район 

22.1 г Нюрба ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 436,21 

22.2 с Акана ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 035,35 

22.3 с Антоновка ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 544,71 

22.4 с Дикимдя ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 616,00 

22.5 с Жархан ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 442,57 

22.6 с Ынахсыт ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 561,46 

22.7 с Мар ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 055,42 

22.8 с Малыкай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 616,00 

22.9 с Бысыттах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 200,00 

22.10 с Нюрбачан ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 027,90 

22.11 с Сюля ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 317,29 

22.12 с Хаты ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 737,76 

22.13 с Сайылык ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 021,88 

22.14 с Чаппанда ГУП «ЖКХ РС (Я)» 13 210,63 

22.15 с Чукар ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 616,00 

22.16 г Нюрба ФКП "Аэропорты Севера" 6 776,46 

22.17 г Нюрба ООО "Кыым" 10 169,19 

22.18 г Нюрба ООО "Кыым" нефтебаза 12 189,47 

22.19 г Нюрба ООО "Арыылаах" 12 038,55 

22.20 с Акана ООО "Арыылаах" 9 651,83 

22.21 с Малыкай ООО "Арыылаах" 12 906,96 

22.22 с Едей ООО "Арыылаах" 11 616,00 

22.23 с Малыкай ООО "ЖКХ Альтернатива" 8 679,04 



23 Оймяконский район 

23.1 п. Усть-Нера АО "Теплоэнергосервис" 5 314,18 

23.2 п. Артык АО "Теплоэнергосервис" 7 849,03 

23.3 п. Терють АО "Теплоэнергосервис" 10 206,04 

23.4 с. Томтор АО "Теплоэнергосервис" 6 756,58 

23.5 с. Орто-Балаган АО "Теплоэнергосервис" 7 967,45 

23.6 с. Ючюгей АО "Теплоэнергосервис" 7 948,96 

23.7 с. Оймякон АО "Теплоэнергосервис" 10 036,04 

23.8 п Куйдусун АО "Сахаэнерго" 7 534,77 

24 Олекминский район 

24.1 г Олекминск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 569,27 

24.2 с Токко ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 922,00 

24.3 с Кыллах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 075,00 

24.4 с Тяня ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 922,00 

24.5 с Юнкюр ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 922,00 

24.6 г Олекминск АО "Сахаэнерго" 8 065,49 

24.7 г Олекминск ООО "КСК Лидер" 8 760,08 

24.8 с Дельгей ИП Тимершина Н.В. 8 355,94 

24.9 с. Юнкюр ИП Курганова И.Г. 9 939,88 

24.10 с Дабан ИП Тимершина Н.В. 9 437,70 

24.11 с Улахан-Мунгку ИП Габышев М.В. 7 165,18 

24.12 с 1-ый Нерюктяй ИП Роев А.А. 12 245,16 

24.13 г Олекминск ООО "ПроэкД" 7 975,04 

24.14 г Олекминск ООО "УК Комфорт" 9 916,04 

25 Оленекский район 

25.1 с Оленек ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 546,88 

25.2 с Харыялах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 777,04 

25.3 с Жилинда ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 945,45 

25.4 с Оленек ООО "Инкит" 13 388,31 

26 Среднеколымский район 

26.1 г Среднеколымск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 885,58 

26.2 с Алеко-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 174,69 

26.3 с Аргахтах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 626,61 

26.4 с Сватай ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 007,45 

26.5 с Ойусардах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 095,54 

26.6 с Эбях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 786,94 

26.7 с Налимск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 243,69 

27 Сунтарский район 

27.1 с Сунтар ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 979,71 

27.2 с Аллага ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 659,15 

27.3 с Хордогой ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 523,35 

27.4 с Арылах (Жархан) ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 985,53 

27.5 с Илимнир ГУП «ЖКХ РС (Я)» 16 940,00 

27.6 с Мар-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 565,05 

27.7 с Нахара ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 036,00 

27.8 с Толон ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 036,00 

27.9 с Агдары ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 971,83 

27.10 с Хоро ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 818,94 

27.11 с Устье ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 514,42 

27.12 с Сунтар ООО "ХОТ" 7 617,51 



27.13 с. Сунтар ООО "Жилищно-коммунальный сервис" 10 675,00 

27.14 с Эльгяй ООО "Тепло+" кот ПК Эльгяй 10 739,06 

28 Таттинский район 

28.1 с Чычымах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 374,00 

28.2 с Чымнайи ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 796,52 

28.3 с Харбалах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 471,26 

28.4 с Дебдирге ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 801,00 

28.5 с Туора-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 459,28 

28.6 с Кыйы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 801,00 

28.7 с Черкех ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 293,01 

28.8 с Боробул ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 491,54 

28.9 с Хара-Алдан ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 068,87 

28.10 с Булун ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 751,89 

28.11 с Томтор ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 523,50 

28.12 с Уолба ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 852,80 

28.13 с Ытык-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 6 290,58 

29 Томпонский район 

29.1 с Развилка ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 075,00 

29.2 с Ударник ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 228,00 

29.3 с Ары-Толон ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 075,00 

29.4 с Тополиное ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 075,00 

29.5 п Хандыга АО "Саханефтегазсбыт" Хандыгская нефтебаза 7 179,63 

30 Усть-Алданский район 

30.1 с Борогонцы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 904,79 

30.2 с Хомустах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 895,16 

30.3 с. Тулуна ООО "Теплосеть+" 6 333,42 

30.4 с Элясин ГУП «ЖКХ РС (Я)» 16 940,00 

30.5 с Ус-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 498,18 

30.6 с Балаганнах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 14 278,00 

30.7 с Кептени ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 479,72 

30.8 с Далы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 851,00 

30.9 с Балыктах АО "Намкоммунтеплоэнерго" 7 712,69 

30.10 с Чериктей ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 861,11 

30.11 с Борогонцы ООО" СпецСервис" 4 677,66 

31 Усть-Майский район 

31.1 с. Белькачи АО "Теплоэнергосервис" 9 680,00 

31.2 с. Усть-Мая АО "Теплоэнергосервис" 4 782,98 

31.3 с. Усть-Миль АО "Теплоэнергосервис" 8 470,00 

31.4 с. Эжанцы АО "Теплоэнергосервис" 6 489,91 

31.5 п. Звездочка АО "Теплоэнергосервис" 6 263,62 

31.6 с. Кюпцы АО "Теплоэнергосервис" 6 059,32 

31.7 п. Эльдикан АО "Теплоэнергосервис" 6 689,65 

31.8 п. Югоренок ООО Рудник "ДУЭТ" п. Югоренок 5 064,67 

32 Усть-Янский район 

32.1 п. Усть-Куйга АО "Теплоэнергосервис" 11 697,39 

32.2 п. Нижнеянск АО "Теплоэнергосервис" 11 842,68 

32.3 п. Тумат АО "Теплоэнергосервис" 17 648,25 

32.4 п. Сайылык АО "Теплоэнергосервис" 13 778,35 

32.5 п. Казачье АО "Теплоэнергосервис" 11 785,58 

32.6 п. Усть-Яна АО "Теплоэнергосервис" 11 612,46 



32.7 поселок Депутатский АО "Сахаэнерго" 17 758,87 

32.8 п Усть-Куйга АО "Саханефтегазсбыт" Усть-Куйгинская нефтебаза 8 514,90 

32.9 с. Хайыр АО "Теплоэнергосервис" 12 658,31 

33 Хангаласский район 

33.1 г Покровск ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 259,94 

33.2 с Бестях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 935,75 

33.3 

с Булгунняхтах 

котельные на газовом 

топливе 

ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 623,00 

33.4 с Октемцы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 566,97 

33.5 с Ой ГУП «ЖКХ РС (Я)» 4 895,64 

33.6 с Улахан-Ан ГУП «ЖКХ РС (Я)» 7 623,00 

33.7 с Исит ГУП «ЖКХ РС (Я)» 12 482,78 

33.8 п Мохсоголлох АО ПО "Якутцемент" 2 317,25 

33.9 с Октемцы АО "Хангаласский газстрой" котельные от МУП ЖКС 3 711,77 

33.10 г Покровск 
АО "Хангаласский газстрой" котельные УПО, 15 

кв.ж.д., Дом ветеранов 
3 275,94 

33.11 с Улах-Ан АО "Хангаласский газстрой" 5 348,35 

33.12 г Покровск ООО "ЖКХ Альтернатива" Покровская нефтебаза 6 016,91 

33.13 г Покровск АО "Хангаласский газстрой" кот Заводская 3 091,73 

34 Чурапчинский район 

34.1 с Маралайы ГУП «ЖКХ РС (Я)» 5 780,14 

34.2 с Харбала 2-я ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 714,82 

34.3 с Юрях-Кюере ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 285,00 

34.4 с Толон ГУП «ЖКХ РС (Я)» 8 433,33 

34.5 с Улахан-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 149,61 

34.6 с Беря ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 285,00 

34.7 с Кындал ГУП «ЖКХ РС (Я)» 10 285,00 

34.8 с Хахыях ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 132,00 

34.9 с Уорга ГУП «ЖКХ РС (Я)» 11 495,00 

35 Эвено-Бытантайский район 

35.1 с Батагай-Алыта ГУП «ЖКХ РС (Я)» 16 517,26 

35.2 с Кустур ГУП «ЖКХ РС (Я)» 18 964,63 

35.3 с Джаргалах ГУП «ЖКХ РС (Я)» 9 726,95 

 

 

 


